
1/4 

 

 

Číslo Dodatku č. 2 Dohody Řídícího orgánu: MSMT-11359/2012-413 

 

 

Dodatek č. 2 k  Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího 

subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost uzavřené dne 8. 1. 2008 ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 23. 10. 2008 

 

 

ČR - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   

se sídlem:  Karmelitská 7, 118 12 Praha 

zastoupený: Mgr. Josefem Dobešem, ministrem školství, mládeţe a tělovýchovy 

IČ:   00022985 

   

jako Řídící orgán OP VK (dále rovněţ jen „Řídící orgán“) 

 

a 

 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Ţiţkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina 

IČ:  70890749 

 

 

jako Zprostředkující subjekt OP VK (dále rovněţ jen „Zprostředkující subjekt“) 

  

Na základě dohody obou smluvních stran se mění následující ustanovení Dohody o spolupráci 

Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost takto: 

 

 

 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-15-2012-38, př. 1počet stran: 4



2/4 

 

V článku 5 Kontrola, audit, řešení nesrovnalostí se dosavadní odstavec 3 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Zprostředkující subjekt zajistí součinnost při výkonu kontroly vzorku operací odborem 

interního auditu, oddělením PAS pro OP VK (MŠMT, Odbor interního auditu), který je 

tímto výkonem pověřen na základě usnesení vlády České republiky č. 760 ze dne 

11. července 2007 o zajištění výkonu funkcí auditního orgánu a pověřených subjektů 

auditního orgánu. 

 

V článku 5 Kontrola, audit, řešení nesrovnalostí se dosavadní odstavec 4 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Zprostředkující subjekt je povinen kaţdé podezření na nesrovnalost ve smyslu Manuálu 

OP VK a Příručky pro nesrovnalosti OP VK, Metodiky finančních toků a kontroly 

programů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, Fondu soudrţnosti a Evropského 

rybářského fondu na programové období 2007-2013 (dále jen „Metodiky finančních toků 

a kontroly“) nebo Metodického pokynu Nesrovnalosti (aktualizace na programovací 

období 2007 – 2013) prošetřit a výsledek šetření písemně sdělit Řídícímu orgánu; 

 

V článku 5 Kontrola, audit, řešení nesrovnalostí se dosavadní odstavec 5 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Zjistí-li Zprostředkující subjekt, Řídící orgán či jiný oprávněný kontrolní orgán, ţe se  

u prošetřované nesrovnalosti jedná o porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, je povinen při ukládání, vybírání a vymáhání sankcí uloţených za porušení 

rozpočtové kázně postupovat v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., resp. v souladu se 

zvláštním zákonem, kterým je zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona  

č. 30/2011 Sb. V případě, ţe se zjistí, ţe se jedná o nesrovnalost, ale ne o porušení 

rozpočtové kázně, je Zprostředkující subjekt povinen zahájit s příjemcem v co nejkratší 

době od zjištění příslušná jednání vedoucí k vymoţení částky dotčené nesrovnalostí. 

 

 



3/4 

 

V článku 6 Finanční řízení se dosavadní odstavec 3  

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Celková alokace na provádění globálního grantu v oblasti podpory 1.1 v OP VK  činí 

13 913 097,90 EUR na období 2007-2013, z toho výše podílu hrazeného z  ESF činí 

11 826 133,21 EUR a výše podílu národního financování hrazeného z rozpočtové kapitoly 

333 - MŠMT činí 2 086 964,69 EUR.  

 

V článku 7 Technická pomoc se dosavadní odstavec 1 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Celková alokace na technickou pomoc Zprostředkujícího subjektu Kraje Vysočina 

v oblasti podpory 5.1 na provádění globálního grantu v oblastech podpory OP VK 

uvedených ve článku 1 odst. 1 této Dohody činí 1 175 501,42 EUR na období 2007-2013, 

z toho výše podílu hrazeného z ESF činí 999 176,20 EUR a výše podílu národního 

financování hrazeného z rozpočtové kapitoly 333 – MŠMT činí 176 325,22 EUR 

 

V článku 7 Technická pomoc se dosavadní odstavec 2 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Celková alokace na technickou pomoc Zprostředkujícího subjektu Kraje Vysočina 

v oblasti podpory 5.2 na provádění globálního grantu v oblastech podpory OP VK 

uvedených ve článku 1 odst. 1 této Dohody činí 56 413,48 EUR na období 2007-2013, 

z toho výše podílu hrazeného z ESF činí 47 951,45 EUR a výše podílu národního 

financování hrazeného z rozpočtové kapitoly 333 – MŠMT činí 8 462,03 EUR. 

 

V článku 7 Technická pomoc se dosavadní odstavec 3 

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Celková alokace na technickou pomoc Zprostředkujícího subjektu Kraje Vysočina 

v oblasti podpory 5.3 na provádění globálního grantu v oblastech podpory OP VK 

uvedených ve článku 1 odst. 1 této Dohody činí 22 396,10 EUR na období 2007-2013, 

z toho výše podílu hrazeného z ESF činí 19 036,68 EUR a výše podílu národního 

financování hrazeného z rozpočtové kapitoly 333 – MŠMT činí 3 359,42 EUR. 

 

 



4/4 

 

V článku 9 Závěrečná ustanovení se dosavadní odstavec 3  

nahrazuje novým odstavcem, který zní: 

Strany dohody budou postupovat v souladu s Manuálem OP VK – Příručkou  

pro provádění technické pomoci OP VK.  

 

V článku 9 Závěrečná ustanovení se doplňuje nový odstavec 9, 

který zní: 

Ostatní ustanovení Dohody zůstávají v platnosti. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem 

podpisu poslední ze smluvních stran. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které 

mají platnost originálu. Kaţdá strana obdrţí dva stejnopisy Dodatku č. 2. Znění Dodatku 

č. 2 bylo schváleno usnesením Rady Kraje Vysočina č. ………… ze dne ……………....  

 

 

V Praze dne  V Jihlavě dne 

Česká republika 

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Kraj Vysočina 

   

Mgr. Josef Dobeš 

ministr 

 

 MUDr. Jiří Běhounek 

hejtman 

 




